АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.08.2023_                                                                                                           №___276_

                                                                     г. Горняк

О проведении ХХXIX летней

Олимпиады Локтевского района

В целях пропаганды физической культуры и спорта в районе,

вовлечения трудящихся и учащейся молодежи в регулярные занятия

физической культурой и спортом, повышению спортивного мастерства

спортсменов и создания условий для занятия физической культурой и

спортом, руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский

район, постановляю:

     1. Провести соревнования ХХXIX летней Олимпиады  Локтевского

района 11-12 августа 2023 года на стадионе «Горняк» г. Горняка.

     2. Утвердить Положение о ХХXIX летней Олимпиады  Локтевского

района (прилагается).

     3. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту

Администрации Локтевского района (Романычев В.Н.) совместно с

общественными организациями, руководителями хозяйств и организаций:

-    принять меры по подготовке всей имеющейся материальной базы к

проведению Олимпиады;

          -   подготовить список по составу судейской коллегии по организации

и проведению соревнований;

- составить смету расходов на организацию и проведение

соревнований.

     4.  Рекомендовать:

     -   ОМВД России по Локтевскому району (Бобешко А.А.) обеспечить

безопасность дорожного движения на дорогах, прилегающих к стадиону и

правопорядок на стадионе в период проведения соревнований.

     -  КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» (Пратчикова А.В.) организовать

медицинское обеспечение, дежурство машины скорой помощи в дни

соревнований.

     -   главам администраций города и сел района возглавить и обеспечить

участие спортсменов своих команд в соревнованиях Олимпиады

     -   главе Администрации г. Горняка (Журба С.В.) организовать

торговлю продуктами питания и прохладительными напитками во время

соревнований.

- МБУ «СК г. Горняка (Крылов А.А.) обеспечить готовность спортивных

объектов.

      5. Отделу по культуре (Сибякина В.И.) организовать на стадионе

«Горняк» звукоусиление, выделить специалиста для обслуживания

звукоусиливающей аппаратуры.

     6. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике

(Петровой Н.С.) выделить на проведение Олимпиады финансовые  средства

согласно сметы.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас Е.А.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Подготовил: ________________ В.Н.Романычев

Согласовано: ________________Е.А. Пилипас

                         ________________ юр. отдел

Приложение

к постановлению Администрации района

от  _01.08.2023____ года № __276___

ПОЛОЖЕНИЕ

о ХХXIX летней  Олимпиады Локтевского района

I.     Цели и задачи

        ХХXIX летняя Олимпиада Локтевского района проводится в целях пропаганды

физической культуры спорта среди сельского населения, вовлечения широких

слоев трудящихся и учащейся молодежи в регулярные занятия физической

культурой и спортом, выявления сильнейших спортсменов, коллективов

физкультуры, сборных команд сел, повышения спортивного мастерства

спортсменов, выявления перспективной молодежи для пополнения сборных

команд района, выступающих в краевых соревнованиях.

II. Руководство проведением соревнований

      Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

организационный комитет.

      Ответственность за непосредственное проведение соревнований возлагается на

главную судейскую коллегию, утвержденную  райспорткомитетом.

III. Сроки и места проведения
    ХХXIX летняя Олимпиада Локтевского района проводится на спортивных

сооружениях г.Горняка 11-12 августа 2023 г. согласно расписания проведения

соревнований. Соревнования по армрестлингу и перетягиванию каната пройдут в

с.Покровка 04.08.2023

IV. Условия проведения соревнований

     ХХXIX летняя Олимпиада Локтевского района проводится как лично-

командные соревнования с комплексным зачетом и определением победителей

среди КФК.

      Соревнования по видам спорта проводятся согласно действующих правил

соревнований и данного положения.

V. Участники соревнований

     К участию в отборочных и финальных соревнованиях ХХXIX летней

Олимпиады Локтевского района допускаются сборные команды,

укомплектованные спортсменами г.Горняка и сел района.  За сборные команды

имеют право выступать:

- Горняк-1: спортсмены, работающие на предприятиях, в организациях и

студенты, имеющие городскую прописку, 2002 г.р. и старше;

- Горняк-2: спортсмены, имеющие городскую прописку, 2003г.р. и младше;

- села района: спортсмены, проживающие или родившиеся в этих селах.

Допуск команд и спортсменов производится согласно настоящего положения,

правил соревнований по видам спорта, заявочного листа. Представители команд

должны иметь именную заявку на каждый вид соревнований с визой врача о

допуске.

Спортивная делегация должна иметь единую спортивную форму.

      Виды спорта и состав команд для участия в соревнованиях:

1. Баскетбол (муж.) – 7 чел.

2. Баскетбол (жен.) – 7 чел.

3. Волейбол (муж.) – 8 чел.

4. Волейбол (жен.) – 8 чел.

5. Футбол – 14 чел.

6. Настольный теннис – 3 чел.

7. Городошный спорт – 3 чел.

8. Легкая атлетика (муж.) – 6 чел.

9. Легкая атлетика (жен.) – 6 чел.

виды легкой атлетики: 100м, 200м, 400м, 800 м (жен), 1500 м (муж), 4*100м,

прыжки в длину, толкание ядра.

Состав команд без ограничений. В зачет идут 10 лучших результатов. При

выполнении 2 спортивного разряда добавляется 5 премиальных очков, 1

спортивного разряда – 10 очков. В эстафете 4*100 м  - коэффициент 2.

Технические заявки по видам участия предоставить до 10 августа до 12:00 в

Спортивную школу.

10. Шахматы – 3 чел.

11. Перетягивание каната – 5 чел.

12. Армрестлинг – 1 чел.

13. Пляжный волейбол (жен) – 2 чел.

14. Пляжный волейбол (муж) – 2 чел.

15. Гиревой спорт – 5 чел. Разрешается сдваивание в весовых категориях.

Начисление очков производится за занятые места (1 место -10 оч, 2м -8, 3м-

6,5, 4м – 5, 5 м -4, и т.д. )

      VI. Определение победителей

     Победители и призеры в личном и командном первенствах, определяются в

соответствии с данным положением и правилам соревнований по видам спорта.

     Общекомандное первенство в комплексном зачете, определяется по наибольшей

сумме очков зачетных видов спорта, набранных командами по прилагаемой

таблице начисления очков.

Таблица начисления очков

Место

команды

1 2 3 4 5 6 7 8

Очки 100 80 65 50 40 30 20 10

Место

команды

9 10 11 12 13 14 15 16 17

Очки 9 8 7 6 5 4 3 2 1

VII. Награждение

     Сборные команды, занявшие 1-3 места в комплексном зачете, награждаются

памятными кубками, дипломами соответствующих степеней.

     Команды, занявшие в финальных соревнованиях 1-3 места по видам спорта,

награждаются памятными кубками и дипломами.

     Участники, занявшие призовые места в видах программы на финальных

соревнованиях, награждаются дипломами.

VIII. Финансовые расходы.

     Райспорткомитет несет расходы по организации и проведению соревнований.

     Командирующие организации несут расходы: по проезду, суточным, питанию в

дни соревнований, сохранению заработной платы.

IХ. Заявки
      Предварительные заявки на участие в ХХXIX летней Олимпиаде Локтевского

района подаются до 8 августа 2023 года с указанием видов спорта и

количественного состава по каждому виду спорта в райспорткомитет по тел: 3-10-

24.

      Команды, не подавшие в установленные сроки предварительные заявки, к

соревнованиям не допускаются.

Именная заявка

сборной команды______________________________________ на участие в

соревнованиях ХХXIX летней Олимпиады Локтевского района  по    (вид спорта)

«____»______________2023 г.

№

п/п

Фамилия, имя  Год рожд. Прописка, адрес Виза врача

1

2

3

Всего допущено_______________ (прописью) человек.                                    Врач________________________

                                                                                                                                  Печать поликлиники

Представитель команды__________________________________________________

Глава администрации (фамилия)______________________(подпись)___________________

МП